Página 1 de 8

EDITAL Nº 009/2023 de 17 janeiro de 2023.

Divulga a relação oficial de inscrições homologadas para o

Cadastro de Contratação Temporária para os cargos de Professor

de Educação Infantil 44 horas, Professor – Ensino Fundamental 1º

ao 5º ano 24 horas e Professor de Ensino Fundamental de 6º ao 9º

ano – Matemática 24 horas.

 ALCINDO DE AZEVEDO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS COROAS, no uso

das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a relação oficial das inscrições homologadas para o

Cadastro de Contratação Temporária para os cargos de Professor de Educação Infantil 44 horas,

Professor – Ensino Fundamental 1º ao 5º ano 24 horas e Professor de Ensino Fundamental de 6º ao

9º ano – Matemática 24 horas, para atuação junto a Secretaria Municipal de Educação e Desporto, nos

termos da Lei Municipal nº 4.197, de 30 de Junho 2021 e Edital de Abertura de Inscrições nº 005 de 04 de

janeiro de 2023, retificado pelo edital nº 006 de 06 de janeiro de 2023.

Art. 1º – Está disposta, no Anexo I, a relação oficial das inscrições homologadas para o

Cadastro de Contratação Temporária para os cargos de Professor de Educação Infantil 44 horas, Professor

– Ensino Fundamental 1º ao 5º ano 24 horas e Professor de Ensino Fundamental de 6º ao 9º ano –

Matemática 24 horas.

Art. 2º – Respeitando o cronograma do presente Processo Seletivo Simplificado, a

próxima etapa será a análise dos documentos representativos de títulos, que resultará no resultado

preliminar da prova de títulos.

Art. 3º – O acesso às informações e o acompanhamento do andamento deste Processo

Seletivo Simplificado se dará através do endereço eletrônico: http://www.trescoroas.rs.gov.br/, em

Publicações Legais – Editais Gerais; e no mural de publicações do Município na Sede Administrativa

Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 17 de janeiro de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Alcindo de Azevedo

Prefeito Municipal

Noeli Claudete Zimmer

Secretária Municipal de Administração

Página 2 de 8

ANEXO I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA CADASTRO DE

CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS PARA O CARGO DE PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL – 44 HORAS, PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL 1º

AO 5º ANO – 24 HORAS E PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º

ANO – MATEMÁTICA 24 HORAS – EDITAL Nº 005/2023

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 44 HORAS

Número da inscrição Nome

2 Dieli Moraes de Oliveira

3 Jaine Carolina dos Santos Pereira

5 Chaiane Saldanha Rosa

6 Cleiton Braz dos Santos

7 Frantiesca da Silva Boff

9 Simone Mendes

10 Giovana Aparecida de Campos Descovi

11 Maiara Port Keller

13 Geizebel Terezinha Souza de Oliveira

14 Ana Paula Rodrigues Tavares

15 Catiele Lino de Souza

16 Nataly Abilia Mousquer

17 Silvana Valentini

19 Laura Caroline Von Dentz dos Santos

20 Joana Lovatto

21 Priscila da Silva Jacobsen

22 Margiane Giuvenardi

23 Amanda Suélen Kehl

24 Rosemeri Fátima dos Santos Silvano

25 Tânia Adriana Sperb

26 Simone Fernandes Diniz

27 Amanda Fabiane Lamb

28 Kamila Aline Hartk

29 Caroline Paula da Silva

30 Ana Paula Adamski

31 Maria Cristiane Neiland

32 Michele Jaqueline Adams

34 Ana Paula Azevedo Zen Bickel

35 Naiara Fernanda de Souza Vrubleski

36 Cintia Correa de Andrade

37 Andressa Mariana Hugentobler Brentano

38 Raquel Vieira Cruz

39 Dirce Elene Willig

40 Eva Maria Dutra Porcher

41 Tatiane da Silva Teixeira

42 Cleusa Felício dos Santos

43 Gisele Swaizer Camargo

44 Janete Schneider dos Santos

45 Letícia Dias

Página 3 de 8

46 Tatiana das Graças Cardoso de Oliveira

47 Raquel Vieira dos Santos dos Reis

48 Vanessa Elisa Halmenschlager

49 Sara Stahnke

50 Bruna Corrêa Scheffer

51 Caroline Saldanha de Quadros

52 Vanessa Menegel

53 Graziele Regina Gassner

54 Camila Muck

55 Kely Cristine Silva de Souza

56 Maria Jeisibel Dias da Silveira

57 Roseli Schonwald

58 Natalia Andrea Lubenow

59 Patrícia das Dores Martins

60 Lucia de Fatima Maciel da Silva

61 Patrícia Zanetti

62 Letícia Borniger dos Santos

63 Débora Itália Bedin

64 Ana Paula Kauer

65 Sonia Lopes de Morais

66 Luciana dos Santos da Silva

67 Luciana Beatriz Paula de Almeida

68 Daiane Nardino

69 Dalvana Battisti Kaiser

70 Rosimar Maria de Barcelos

71 Brenda Tauane Pereira Dias

72 Luísa Kohlrausch Zott

73 Daniela Pomié de Almeida

74 Taiomara Iane Festinalli

75 Moniele Dutra dos Santos

76 Dulcineia Moraes de Moura

77 Cinara de Moraes Santos

78 Giane da Silva Boch

79 Fátima Hackmann Villas Boas

80 Eliane Amaral de Faria

81 Isaura Mareni Marques

82 Ana Paula Velho dos Santos

83 Cátia Welzel

84 Elso Renato Steffen

85 Regiane Brito de Morais

86 Miriã Lira de Mello

87 Dienifer Alice Gregory Contreira

88 Anna Luiza de Quadros

89 Tauana Oliveira da Silva

90 Glaucia Nunes Cavalheiro Santiago

91 Daniela Bohrer

92 Laiani Dürks dos Santos

93 Roseli Regina Rehbein

Página 4 de 8

94 Rafaela Fernanda Rübe

95 Juliana Leila Niemeyer

96 Dilma Silva

97 Simone Cristine Käfer

98 Kélen Taís Oliveira da Silva Fernandes

99 Yasmin Caroline Kauer Mazzini

100 Aline Lauana Althaus Schulz

101 Priscila Matte Celistre

102 Vanessa Mapelli

103 Miriã Maiara Souto

104 Ronete Thomas da Silveira

105 Gabriela Estéfani da Cruz

106 Eliza Regina de Almeida

107 Taís da Silva Bragança

108 Quelin Thaís Gross

109 Bruna Alessandra Müller Rodrigues

110 Evelise Moreira

111 Marilene da Silva Braz

112 Katiane Santos de Oliveira

113 Letícia dos Santos Vargas

114 Nicoli de Oliveira Lauermann

115 Matildes Pires da Silva Gomes

116 Thaís Cardoso

117 Aline Ferreira Mallmann

118 Carla Roberta Silva de Brito da Fontoura

119 Francieli Berti Sortil

120 Elisangela Aparecida Souza Bazzotti

121 Lorena Wickert

122 Marla Francine Kasper de Oliveira

123 Schayane Lauxen Ezibetti

124 Letícia Marini

125 Luana Appollo dos Santos

126 Helen Moreira de Moraes Jacobus

128 Édina Beutler Dal Molin

129 Maico Gutierre de Souza Freiberger

130 Mayara Silva de Souza

131 Carla Curço

132 Gabriele Passos de Oliveira

133 Marlene Cristina Abreu Kirsch

134 Katia Odelena Silveira Ferreira

135 Franciele Feiten

136 Sandy Niaia Fischer Marques

137 Missiane Lourenço da Silva

138 Cláudia Rose Pires

139 Daiana Ferrari dos Santos

140 Vivian Stefhani Reichert da Cunha

141 Giovana Oliveira da Silveira Corrêa

142 Lucimara Silveira de Avila Sime

Página 5 de 8

143 Ilda Maria Silveira

144 Lorisandra Silveira dos Reis

145 Andréia Regina da Rosa de Oliveira

146 Franciele da Silva Ribeiro

147 Elize Regina de Almeida

148 Gabrielle Marini

149 Rita de Cássia Nogueira Avila

150 Valdirene dos Santos

151 Karina Souza Adam

152 Jéssica Macedo Klein

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Número da inscrição Nome

1 Josiane Juliana Wilbert Adams

4 Valmi Fatima Tavares Flor

8 Daiana Aparecida dos Santos

12 Roseli da Silva Araujo Rosa

18 Leticia de Souza Kruger

33 Janine Helena Gomes

127 Bárbara Cristina Wessooski

PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO – 24 HORAS

Número da inscrição Nome

1 Dieli Moraes de Oliveira

2 Jaine Carolina dos Santos Pereira

3 Chaiane Saldanha Rosa

4 Cleiton Braz dos Santos

5 Frantiesca da Silva Boff

6 Simone Mendes

7 Maiara Port Keller

8 Iladir Flores Medeiros

9 Eronita Telles Alvarez

10 Geizebel Terezinha Souza de Oliveira

11 Roseli da Silva Araujo Rosa

12 Ana Paula Rodrigues Tavares

13 Catiele Lino de Souza

14 Nataly Abilia Mousquer

15 Silvana Valentini

16 Iana Vargas de Souza

17 Leticia de Souza Kruger

18 Joana Lovatto

19 Margiane Giuvenardi

Página 6 de 8

20 Rosemeri Fátima dos Santos Silvano

21 Bianca Beatris Henkel

22 Simone Fernandes Diniz

23 Amanda Fabiane Lamb

24 Júlia Braun

25 André Moisés Schilling

26 Ana Paula Adamski

27 Maria Cristiane Neiland

28 Tatiane Deuner Belotto

29 Janine Helena Gomes

30 Tatiane Isabel da Silva

31 Cintia Correa de Andrade

32 Raquel Vieira Cruz

33 Tatiana Santiago Madalosso

34 Dirce Elene Willig

35 Tatiane da Silva Teixeira

36 Tania Dutra

37 Cleusa Felício dos Santos

38 Marina Grasiela Machado

39 Egeu Timóteo Cardoso

40 Tatiana das Graças Cardoso de Oliveira

41 Simone Masson

42 Raquel Vieira dos Santos dos Reis

43 Sara Stahnke

44 Caroline Saldanha de Quadros

45 Vanessa Menegel

46 Naiéli Borges Carlotto

47 Graziele Regina Gassner

48 Camila Muck

49 Juliana Rita Santana

50 Roseli Schonwald

51 Ana Paula Gonzaga Rangel

52 Eliane Soares dos Santos

53 Laís Janaína Döring

54 Patrícia das Dores Martins

55 Lucia de Fatima Maciel da Silva

56 Patrícia Zanetti

57 Susana da Silva

58 Letícia Borniger dos Santos

59 Débora Itália Bedin

60 Luciana Gregolan Rodrigues Mergener

61 Andressa Mariana Hugentobler Brentano

62 Rosimar Maria de Barcelos

63 Moniele Dutra dos Santos

64 Amanda Suélen Kehl

65 Neiva Braun

66 Valmi Fatima Tavares Flor

67 Sonia Lopes de Morais

Página 7 de 8

68 Cinara de Moraes Santos

69 Fátima Hackmann Villas Boas

70 Eliane Amaral de Faria

71 Dulcineia Moraes de Moura

72 Ana Paula Velho dos Santos

73 Eduarda da Fonseca

74 Ingrid Veridiana Pires

75 Paula Loper Rodrigues do Nascimento

76 Elso Renato Steffen

77 Miriã Lira de Mello

78 Dienifer Alice Gregory Contreira

79 Anna Luiza de Quadros

80 Glaucia Nunes Cavalheiro Santiago

81 Daniela Bohrer

82 Laiani Dürks dos Santos

83 Ana Laura Schenkel Machado

84 Rafaela Fernanda Rübe

85 Simone Cristine Käfer

86 Taiomara Iane Festinalli

87 Rosemere da Rosa Coelho Spindler

88 Miriã Maiara Souto

89 Evelyn Caroline Montegutti

90 Candida Tatiane de Souza Sozinho

91 Quelin Thaís Gross

92 Bruna Alessandra Müller Rodrigues

93 Evelise Moreira

94 Cintia Vanessa Ronnau

95 Marilene da Silva Braz

96 Thaís Cardoso

97 Andrei Leonardo dos Santos

98 Aline Ferreira Mallmann

99 Kelliane Almeida Silva

100 Kauine Roberta Spengler

101 Carla Roberta Silva de Brito da Fontoura

102 Daiane Cristina da Silva Corrêa

103 Mayara Rita de Almeida

104 Sandy Ramoni Fillmann

105 Ana Carolina de Souza Fontes

106 Luana Appollo dos Santos

107 Helen Moreira de Moraes Jacobus

108 Joseane de Fátima Sander Blumm

109 Sabrina Riboldi Sperling

110 Maico Gutierre de Souza Freiberger

111 Karen Francieli Roberto Müller

112 Katia Odelena Silveira Ferreira

113 Gabriele Passos de Oliveira

114 Juliana Carine Ruppenthal Wichinheski

115 Kellen Witt Gaecez

Página 8 de 8

116 Franciele Feiten

117 Sandy Niaia Fischer Marques

118 Missiane Lourenço da Silva

119 Helena Elisangela Cavalheiro de Lima

120 Glauce Taiara Renck Müller

121 Luciméri Silveira de Avila

122 Giovana Oliveira da Silveira Corrêa

123 Lucimara Silveira de Avila Sime

124 Lorisandra Silveira dos Reis

125 Elize Regina de Almeida

126 Juliangélica dos Santos Alves

127 Ana Paula Moresco Otero

128 Fernanda Möller Farias

129 Rita de Cássia Nogueira Avila

130 Valdirene dos Santos

131 Karina Souza Adam

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Número da inscrição Nome

11 Roseli da Silva Araujo Rosa

17 Leticia de Souza Kruger

29 Janine Helena Gomes

66 Valmi Fatima Tavares Flor

87 Rosemere da Rosa Coelho Spindler

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA- 24

HORAS

Número da inscrição Nome

1 Carina da Silva Lima

2 André Moisés Schilling

3 Alexsandro Jonatan Rueckert Ayres

4 Jucieli Daiane Galhardo

5 Suzany dos Santos Silva

6 Simone Martins de Oliveira

7 Marciane Schwarz

8 Claudia Ivanir Fonseca Figueira